
Du som har sålt skog eller skogsprodukter på grund av storm, insektsangrepp, brand eller
liknande kan få uppskov med skatten på en del av inkomsten genom att sätta in pengarna på 
Skogskonto eller Skogsskadekonto. Insatta medel beskattas först när du tar ut dem från kontot.

Uppskov med
skatten vid skogsskada

HANDELSBANKENS SKOGSSKADEKONTO

Vem får utnyttja skogsskadekonto?
Privata skogsägare med intäkt från skogsbruk har rätt att 
göra insättning på Skogsskadekonto och få uppskov med 
skatten. Om skogsfastigheten ägs av flera delägare måste 
var och en ha ett konto.

När och hur kan jag få uppskov?
Om du har avverkat skog i förtid på grund av en skogsskada 
kan du få uppskov med beskattningen i upp till 20 år genom 
att göra en insättning på Skogsskadekonto. Enligt reglerna 
ska skadan ha medfört att mer än en tredjedel av skogen 
har behövt avverkas i förtid. Minst 75 procent av årets 
skogsintäkter ska komma från avverkning av skadad skog. 
Dessutom ska värdet av skogen som avverkats tidigare vara 
högre än halva värdet på kvarstående skog. Det behöver 
styrkas med ett intyg från en skogssakkunning person som 
du bifogar deklarationen. Observera att du inte behöver göra 
hela avverkningen under ett år för att få göra en insättning. 
Pengarna får stå inne högst 20 år på Skogsskadekonto.

Hur mycket får jag sätta in?
För att du ska få avdrag för insättning vid skogsskada
måste insättningarna på Skogsskadekonto uppgå till minst 
50 000 kronor. Högsta belopp som får sättas in är nedan-
stående procentsatser av inkomstårets utbetalade virkes-
likvid (exklusive moms):

• Avverkningsrätt 80 procent
• Sålda skogsprodukter och egna uttag 50 procent
Tänk på att även försäkringsersättning räknas som
virkeslikvid i detta sammanhang.

Skogskonto med utökad avdragsrätt
Om du inte uppfyller villkoren för Skogsskadekonto kan du 
istället använda Skogskontot för att skjuta upp beskatt-
ningen om du på grund av skogsskada har tvingats avverka 
skog som motsvarar minst två års tillväxt i ditt skogsinnehav. 
Du får sätta in nedanstående procentsatser av inkomstårets 
utbetalade virkeslikvid:
• Avverkningsrätt 80 procent
• Sålda skogsprodukter och egna uttag 50 procent
Minsta insättning är 5 000 kronor. Man kan inte utnyttja
både Skogskonto och Skogsskadekonto under samma år.
Pengarna får stå inne högst 10 år på Skogskonto.

Hur ofta får man sätta in och ta ut?
Insättning på Skogskonto och Skogsskadekonto får endast 
göras på en bank per beskattningsår. Ett nytt konto öppnas 
för varje beskattningsår. Pengarna ska sättas in senast den 
dag som inkomstdeklarationen för året lämnas in. Det är inga 
uttagsavgifter och du kan ta ut pengarna tidigast fyra må-
nader efter insättning. Minsta uttag är 1 000 kronor. Du kan 
flytta ett befintligt Skogskonto eller Skogsskadekonto mellan 
olika banker utan att beskattning sker.

Hur beskattas pengarna?
De pengar du tar ut redovisas som intäkt av näringsverk-
samhet. Du får årsbesked per den 31 december. Av
beskedet framgår också den av banken innehållna
källskatten (15 procent) på räntan.

Bra att veta
På Handelsbankens Skogslikvidkonto kan du sätta in 
skogslikvider och moms. Kontot kan med fördel användas 
som tillgång vid beräkning av kapitalunderlag för räntefördel-
ning och fördelningsbelopp i deklarationen, i enlighet med 
gällande skatteregler. För att du ska kunna räkna saldot som 
tillgång i deklarationen måste insättningarna vara bokförda 
på Skogslikvidkontot senast den 31 december inkomståret.

Information om statlig insättningsgaranti
Kontot omfattas av insättningsgarantin enligt beslut av 
Riksgälden. Du har rätt till ersättning för din sammanlagda 
kontohållning med högst 950 000 kronor.

Riksgälden kommer att göra ersättningen tillgänglig för dig 
inom sju arbetsdagar från den dag banken försattes i kon-
kurs eller Finansinspektionen beslutade att garantin ska träda 
in. Utöver detta belopp kan du få ersättning med högst 
5 miljoner kronor för insatta pengar som hänför sig till särskilt 
angivna händelser, till exempel försäljning av privatbostad, 
upphörande av anställning, arv eller försäkringsersättning. 
Pengarna får ha funnits på kontot i högst 12 månader.
Läs mer på handelsbanken.se/insättningsgaranti.

Om du vill veta mer
På handelsbanken.se/skogslikvidkonto kan du läsa mer
eller se separat produktblad om Handelsbankens Skogs-
konto.
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